Администрация Суражского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2023 г.  № 18
[bookmark: _GoBack]  г. Сураж

О внесении изменений в постановление
администрации Суражского муниципального района
от 14.02.2013 г. № 91 «Об утверждении Положения о
системе оплаты труда работников муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждений
 Суражского муниципального района»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 21.02.2022 № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Суражского муниципального района от 14.02.2013 г. № 91 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Суражского муниципального района» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В разделе 3 «Формирование ставок (окладов) работников образовательных учреждений» пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. Размер базового оклада руководителя структурного подразделения,
специалиста, служащего и рабочего образовательного учреждения устанавливается как произведение базовой единицы на соответствующие коэффициенты.
Расчет базового оклада руководителя структурного подразделения, специалиста, служащего и рабочего производится по формуле:
Бо=Б х К0 х Ксов х К1 х К2,где:
Бо-размер базового оклада работника;
Б-величина базовой единицы;
[bookmark: _Hlk115084806]К0-коэффициент отнесения к соответствующей профессиональной квалификационной группе должностей работников, за исключением должности «Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями»;
Ксов – коэффициент отнесения советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями к соответствующей профессиональной квалификационной группе должностей работников;
К1 -коэффициент уровня образования (коэффициент устанавливается для руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих;
К2-коэффициент специфики работы;
           1.2. Подпункт 5.8.7 пункта 5.8 раздела 5 «Расчет заработной платы работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Суражского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«5.8.7. Выплаты педагогическим работникам, а также руководителям образовательных организаций, заместителям руководителей, руководителям структурных подразделений, осуществляющим педагогическую работу в той же образовательной организации, за исключением должностей, не включенных в профессиональные квалификационные группы в соответствии с приложением 1 к Положению.
Размер доплаты устанавливается из расчета 5000,00 рублей за ставку, пропорционально фактическому объему учебной нагрузки и (или) фактическому объему педагогической работы».
1.3. Дополнить Положение приложением 1.1 «Должности рабочих и служащих, не включенные в профессиональные квалификационные группы» согласно приложению, к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 3 к Положению дополнить подразделом 3.1 следующего содержания:

	Советник директора по воспитанию
и взаимодействию
с детскими общественными объединениями
	1.Развитие нормативно-правовой базы патриотического воспитания граждан в системе образования.
2.Внедрение новых эффективных комплексов учебных и специальных программ, методик и технологий по патриотическому воспитанию.
3.Проведение всероссийских и региональных конкурсов, семинаров, конференций, выставок, посвященных историческим и культурным событиям, знаменательным датам и видным деятелям России.
4.Информирование и вовлечение школьников в проекты детских и молодежных объединений.
5.Участие в разработке и реализации рабочих программ воспитания.
6.Проведение дней единых действий совместно с детьми, учителями и родителями.
7.Развитие волонтерского движения.

1.5. Приложение 7 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Суражского муниципального района, «Коэффициент специфики работы (К2)» дополнить строкой следующего содержания:
	10
	Советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	0,5

       1.6. Пункт 1.3. Приложения 9 к настоящему Положению изложить в следующей редакции: «1.3. Норма часов педагогической работы за ставку заработной платы:
30 часов в неделю – воспитателям в группах продленного дня;
36 часов в неделю – воспитателям в дошкольных группах общеобразовательных учреждений, советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.»
        1.7. В приложении 11 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Суражского муниципального района «Перечень учреждений, организаций и должностей, время работы в которых засчитывается в педагогический стаж работников образования», в пункте 1 таблицы, позицию «Наименование должностей» дополнить словами «советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.»
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.
         3.Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района (Котенок В.Г.) настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в сети Интернет.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суражского муниципального района С.М. Белозора.

Глава администрации
Суражского района                                                                 В.П.Риваненко

исп.Кравченко А.Е.
2-11-38

Исп.: начальник отдела образования
Робкина С.А.
Зам. главы администрации
Приходова Н.Н.
Начальник орг.-прав. отд.
Москалева О.А.
Приложение
 к постановлению администрации
Суражского  района
от 26.01.2023 г. № 18

Приложение 1.1
к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений  Суражского муниципального района

Должности рабочих и служащих, не включенные в профессиональные квалификационные группы

	Должности рабочих и служащих
	Величина
коэффициента,
Ксов

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

1